

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på politikerspørgsmål til TMF og SOF fra Flemming Steen Munch (V) om H17 (2019-0297775)

Fra: TMFKP BD Rådhuspost
Sendt: 12. november 2019 11:50
Til: Flemming Steen Munch (Borgerrepræsentationen)
Cc: Julie Bang Henriksen
Emne: SV: Svar på politikerspørgsmål til TMF og SOF fra Flemming Steen Munch (V) om H17 (2019-0297775)

Kære Flemming Steen Munch,

Tak for din henvendelse fra den 1. november 2019 til SOF og TMF om forhold i Kødbyen. TMF har indhentet svar fra SOF og ØKF, KEID, og du får hermed et samlet svar fra de tre forvaltninger.

1. I 2017 fik Venstre vedtaget et medlemsforslag om vagtrunderinger og øget renhold omkring stofindtagelsesrummet H17, men der er nu igen problemer med manglende renhold og opsyn i området, jf. åbent brev fra aktører i Kødbyen til overborgmester Frank Jensen (TV2 Lorry d. 31.10.2019). Hvad er status på vagtrunderinger, gadeplansmedarbejdere og renholdelse i Kødbyen?

TMF har ansvaret for renholdelsen på de kommunale veje og arealer stødende op til Kødbyen samt en tilkaldeordning uden for normal arbejdstid i forbindelse med stofrelateret affald i Kødbyen. ØKF, KEID har ansvaret for renholdelsen og vagtrunderingen i Kødbyen inden for normal arbejdstid. SOF har ansvaret for gadeplansmedarbejderne.

TMF modtog med budget 2012 midler til renholdelsesaktiviteter relateret til stofindtagelse på Vesterbro og i Kødbyen. TMF's nuværende renholdelsesindsats mod stofrelateret affald i byrummet på Vesterbro og i Kødbyen består af følgende aktiviteter:

- Fleksibelt renhold. Spulevogn kører to daglige ture med fokus på områder med store stofrelaterede aktiviteter, herunder Halmtorvet, Sønderboulevard, Istedgade, Abel Cathrines Gade og Reventlowsgade. Her fjernes fækalier, urin, blod og andet, som relateres til stofbrugernes ophold og stofindtagelse i byrummet.
- Sprøjteindsamling i byen. Der er indgået en samarbejdsaftale med Mændenes Hjem, der blandt andet driver misbrugeropholdsstedet Cafe Dugnad på Halmtorvet, om at de i weekenden udfører renholdelse af stofrelateret affald i og omkring Halmtorvet. Denne aftale er indgået for at sikre, at der sker en ekstraordinær indsats mod kanyler og blodigt affald i weekenden, hvor TMF ikke er til stede i samme omfang som i hverdagene.
- Udrykning ved henvendelser om stofrelateret affald i Kødbyen i aftentimerne. Ordningen er opstartet i oktober 2019 og indebærer, at TMF i tidsrummet 15-22 på hverdage og 12-22 i weekenden, hvor KEID's ejendomsservice ikke er til stede, ved telefonisk henvendelse fra Kødbyens lejere rykker ud og fjerner stofrelateret affald i området omkring H17, Cafe Dugnad og Sundhedsrummet på Halmtorvet 9 samt på forbindelsesvejene mellem disse.
- Drift af stofbrugertoiletet på Halmtorvet 9. Der er indført minimum tre daglige rengøringer af stofbrugertoiletet i Den Brune Kødbby, der i modsætning til andre toiletter i byen, er væsentligt mere tidskrævende på grund af stofbrugernes adfærd. Som følge af den meget hårde brug af stofbrugertoiletet er der behov for øget drift (vand og el), vedligeholdelse og udbedring af skader. Toiletet har på grund af stofbrugernes ofte hårdhændede brug i flere perioder været ude af drift. Toiletet er reetableret og sat i drift primo august 2019. Forvaltningen arbejder i øjeblikket på at frostsikre toiletet, således toiletet er klart til at modstå den kommende vintersæson.

KEID har til TMF oplyst, at der efter den politiske beslutning i 2017 blev implementeret en ekstra indsats i forhold til stofrelateret affald i dagtimerne, hvor KEID renholder Kødbyen. Renholdelsesindsatsen er tilrettelagt således, at det stofrelaterede affald har højest prioritet, hvorfor renholdelsen starter i områderne omkring de sociale tilbud til stofbrugere og i området ved kulturskolerne med tilbud til børn, hvor det er ekstra vigtigt, at der ikke er

stofrelateret affald. I områder med mange stofindtag, er der ekstra soigneringer for at mindske generne forbundet med den åbne stofscene. KEID implementerede ligeledes en tryghedsskabende vagt i Den Brune Kødbby. Denne opgave varetages af Rådhusvagten og fungerer sammen med den privat finansierede (lejerfinansierede) vagtordning i Den Hvide og Den Grå Kødbby.

SOF har til TMF oplyst, at medlemsforslaget fra Venstre omhandlede renhold og vagtrunderinger i området omkring stofindtagelsesrummet H17 og ikke nye sociale initiativer. Der blev derfor ikke afsat yderligere midler til SOF's indsats. Der er to gadeplansmedarbejdere fra Hjemløseenheden og fire fremskudte rusmiddelbehandlere fra Rusmiddelcenter København tilknyttet området omkring H17. De fremskudte rusmiddelbehandlere arbejder på skiftende tidspunkter i tidsrummet 6-23 i hverdagene.

2. Er der skruet ned for vagtrunderinger, gadeplansmedarbejdere og renholdsindsatsen siden vedtagelsen af medlemsforslaget fra 2017?

Ingen af forvaltningerne har formindsket indsatserne. Det har tidligere vist sig vanskeligt at få etableret de nødvendige kommunikationslinjer mellem lejerne i Kødbbyen og TMF vedr. udrykning til henvendelse om stofrelateret affald uden for normal arbejdstid. Men som nævnt, er ordningen trådt i kraft i oktober 2019, og der er udleveret et telefonnummer til KEID til brug til opkald til udrykning. KEID har ikke skruet ned for deres indsats i forhold til stofrelateret affald og den tryghedsskabende vagt i dagtimerne siden vedtagelsen af medlemsforslaget. SOF har ligeledes oplyst, at det samme gør sig gældende for deres indsats med Hjemløseenheden og Rusmiddelcenter København. SOF vurderer løbende belastningen i området og tilrettelægger indsatsatserne derefter.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Jon Pape
Serviceområdechef
Byens Drift

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Julie Bang Henriksen
Sendt: 1. november 2019 13:37
Til: TMFKP Sekretariat; SOFDL Udvalgsteamet
Cc: Flemming Steen Munch (Borgerrepræsentationen)
Emne: Politikerspørgsmål til TMF og SOF fra Flemming Steen Munch (V) om H17

Til SOF og TMF

Vil I sørge for svar på nedenstående spørgsmål fra Flemming? Jeg vil gerne cc. på svaret, tak.

Politikerspørgsmål til KFF fra Flemming Steen Munch (V):

1. I 2017 fik Venstre vedtaget et medlemsforslag om vagtrunderinger og øget renhold omkring stofindtagelsesrummet H17, men der er nu igen problemer med manglende renhold om opsyn i området, jf. åbent brev fra aktører i Kødbbyen til overborgmester Frank Jensen (TV2 Lorry d. 31.10.2019). Hvad er status på vagtrunderinger, gadeplansmedarbejdere og renholdelse i Kødbbyen?
2. Er der skruet ned for vagtrunderinger, gadeplansmedarbejdere og renholdsindsatsen siden vedtagelsen af medlemsforslaget fra 2017?

Mvh Julie

Med venlig hilsen

Julie Bang Henriksen
Specialkonsulent
Borgerrepræsentationens Sekretariat

